



## سرمقاله

### کنترل قیمت مسکن بار شد تولید

حسن محتمم، کارشناس مسکن



کنترل قیمت مسکن نیازمند تعادل بخشی بین عرضه و تقاضاست. از حدود ده سال قبل برآوردهایی صورت گرفت و اعلام شد که لازم است سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور ساخته شود. اگر این اقدام تحقق یابد می‌گردد تا سال ۱۴۰۴ به نقطه سر به سر می‌رسیم. اما طی این سال‌ها تولید یک میلیون مسکن محقق نشد. لذا با کسری در این بخش مواجهیم که باید جبران شود. در بخش مسکن علاوه...

متن کامل در صفحه ۲

### در بهار ۱۴۰۲ ۱۳۷ هزار میلیارد تومان مالیات اخذ شد

صفحه ۲

### کاهش ۵۰ درصدی قاچاق پوشاک

صفحه ۲

### تزریق ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به صندوق ملی مسکن

صفحه ۲

# برخورد با قیمت سازی در بازار مسکن

## ۱۶ هزار و ۸۳۷ واحد صنفی معامله املاک فاقد مجوز هستند



### کاهش رشد نقدینگی در اسفند ۱۴۰۱ به ۳۱ درصد بدنه خارجی کم شد

صفحه ۲

صفحه ۲

### وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات داد؛ اتصال ۹۰ درصد روستاها به اینترنت پرسرعت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: روستاهای دارای اینترنت پرسرعت به بیش از ۹۲ درصد رسیده است. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در یکی از پیام‌رسان‌های بومی با اشاره به دیدار با دکتر بسور ابراهیمی نماینده کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: از ابتدای دولت با اتصال ۴ هزار و ۳۳۹ روستای جدید به شبکه ملی اطلاعات، روستاهای دارای اینترنت پرسرعت به بیش از ۹۲ درصد رسیده است. وی افزود: برای تحقق عدالت ارتباطی، اولویت را به استان‌هایی با درصد اتصال کمتر داده ایم. زارع پور در ادامه عنوان کرد: یکی از استان‌های نیازمند توجه، استان کرمان است که با راه‌اندازی حدود ۳۲۰ روستای جدید، درصد روستاهای متصل این استان از ۶۸ درصد به حدود ۸۰ درصد رسیده است و آن شالته تا پایان سال کلیه روستاهای بالای بیست خانوار این استان همانند روستاهای سایر استان‌ها به اینترنت پرسرعت متصل خواهند شد. این در حالی است که وزیر ارتباطات در آیین معرفی برگزیدگان نهمین جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات، گزارشی از فعالیت دو سال گذشته این وزارتخانه ارائه کرد. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری در آیین معرفی برگزیدگان نهمین دوره جشنواره ملی فساوا با اشاره به اهمیت برگزاری این جشنواره در حوزه ICT، گفت: این جشنواره باید محلی...



## سیاسی

### رئیس مجلس: زنان ایرانی پس از انقلاب توانمند شدند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: پس از انقلاب زنان توانمند شده‌اند، اما مشکل در این راه نگذاریم. در بخش دیگری از این مراسم، آیین تجلیل از پیرغلامان اهل بیت برگزار شد. غلامعلی حداد عادل و مهدی چمران از این افراد تقدیر کردند. همچنین پرچم مقدس حرم علی بن موسی الرضا علیه السلام و ابا عبدالله در بین حاضران گردانده شد تا عطر و بوی بهشتی فضای مراسم را پر کند. در بخش دیگری از این مراسم، حجت الاسلام مصطفی کریمی صحبت کرد؛ او با اشاره به روایت ریان بن شیب از حضرت امام رضا علیه السلام در خصوص آغاز محرم گفت: در مسیر سلوک، یک شاه کلید برای رسیدن به مقام معیت با امام وجود دارد. مقام معیت، مقامی است که بالاتر از آن هیچ مقام دیگری تصور نمی‌شود. وی اضافه کرد: جایزه شهید، عند ربهم برزقون است و رسیدن به مقام معیت یک شاه کلید دارد و اینهمه این است که در شادی اهل بیت شاد باشیم و در عزای اهل بیت ناراحت باشیم. حسین خلجی مداح و ذاکر اهل بیت نیز برای دقایقی به ذکر مصیبت امام حسین علیه السلام پرداخت.

### معاون وزیر فرهنگ: زبان دولتمردان، قرآنی باشد

وزیر باید به ۱۳ قولی که قرآن بیان کرده است، دقت کند و به هر کسی و مخاطبی با هر یک از این بیان‌ها صحبت کند. وی افزود: رهبر معظم انقلاب می‌فرماید «حرف خوب داشتن بلاغت نیست بلکه رساندن حرف به مردم، بلاغت است» و معظم له در دیدار طلاب هم بر موضوع تبلیغ تاکید و ۱۳ محور تبلیغ را از زبان قرآن بیان کردند. معاف ادامه داد: یکی از عناصر بلاغت این است که گفتمان‌سازی گفتار باید به گونه‌ای باشد. برای نمونه رئیس جمهوری که خودش با گرایش اشرافی‌گری زندگی می‌کند، وقتی از ساده زیستی صحبت کند، این بیان با او همخوانی نخواهد داشت. در برخورد با مردم باید عقل و درایت را قوت ببخشیم. گاهی روایت ما در جنگ رسانه‌ای و نرم با دشمن پذیرفته نمی‌شود. مثلاً دولت سیزدهم در آب‌رسانی به کرمان، یزد، خوزستان، سیستان و بلوچستان و کردستان اتفاق بزرگی را رقم زده اما روایت خوبی از آن بیان نشده است. این دولت در برخی اقدامات، رکورد زده اما گاهی حتی مدافعان دولت هم از این رخدادها غافل هستند و این سخن به آن معناست که ما در روایت رویدادها، حکایت‌ها و اقدامات دولت با مردم درست عمل نکرده‌ایم.

## فرهنگی

### تهران زیر پرچم ابا عبدالله (ع) رفت

آیین برافراشتن پرچم عزای حسینی بر فراز بلندترین سکوی پرچم ایران در منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد برگزار شد. همزمان با شب اول ماه محرم و ایام عزاداری امام حسین علیه السلام، ویژه برنامه «سلام بر محرم» و آیین برافراشتن پرچم عزای حسینی بر فراز بلندترین سکوی پرچم ایران در منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد برگزار شد. در این مراسم، جمعی از پیرغلامان اهل بیت، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، غلامعلی حداد عادل و مسئولان شهری حضور داشتند. اجرای برنامه را نیز رسالت بوری برعهده داشت. چمران در سخنانی کوتاه در این مراسم با اشاره به سخنی از امام خمینی (ره) گفت: امام خمینی در رستی فرمودند محرم و صفر را زنده نگاهدارید تا اسلام زنده بماند؛ اسلام با نام امام حسین زنده ماند و اگر ایشان قیام نمی‌کرد، هیچ چیزی از دین اسلام باقی نمی‌ماند. امروز هم وظیفه ما است که محرم و صفر را زنده نگاهداریم. وی اضافه کرد: انقلاب اسلامی ما با نام و یاد امام حسین از خردادماه سال ۱۳۴۲ آغاز شد و به ۲۲ بهمن ختم شد. در جبهه‌ها نیز آن چیزی که در رزمندگان شور می‌آفرید، شهادت حسینی و قدم

## اجتماعی

### معرفی معلولان بیکار به سازمان استخدامی

پیشگیری از معلولیت‌ها و آسیب‌های اجتماعی و کمک به تأمین حداقل نیازهای اساسی گروه‌های کم درآمد، گام بردارد. دفتر امور زنان و خانواده بهزیستی کشوری یکی از دفاتر اصلی بهزیستی بوده که دارای مسئولیت برنامه‌ریزی و هماهنگی فعالیت‌ها و برنامه‌های امور بانوان بهزیستی است. بر اساس آخرین گزارشات ارائه شده از سوی بهزیستی، این سازمان در حوزه حمایت از فرزندان بی سرپرست یا بد سرپرست، فرزندخواندگی، بانوان سرپرست خانوار و جوانی جمعیت توانسته ۲۷۷ هزار بانوی سرپرست خانوار را تحت پوشش حمایت خود قرار دهد. کمک به تأمین مسکن مناسب و پرداخت مبلغی به عنوان ودیعه مسکن و همچنین پرداخت وام بلاعوض به عنوان سرمایه شغلی زنان سرپرست خانوار از جمله حمایت‌ها این دفتر است؛ به گفته مدیر کل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان بهزیستی کشور، در سال گذشته اولین اعتبار دفتر در تابستان ۱۴۰۱ به مقوله تأمین کمک ودیعه مسکن بانوان اختصاص یافت و در مجموع اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان را شامل شد. البته این خدمت برای مددجویان مستاجر تحت پوشش است و تمامی بانوان سرپرست خانوار واجد شرایط می‌توانند از این خدمت برخوردار شوند.

### اتصال ۳ بیمارستان مهم تهران به مترو

بیمارستان بعثت با توجه به فاصله آنها از مترو و شرایط اتصال آنها تدوین شود. وی تصریح کرد: از این رو نشست کمیته فنی بررسی اتصال بیمارستان میلاد به ایستگاه میلاد مترو شهر تهران با حضور نمایندگان از سازمان پدافند غیرعامل کشور، دانشگاه علوم پزشکی ایران، دانشگاه علوم پزشکی ایران، بیمارستان میلاد، ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل منطقه ۲، شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه در محل مرکز هماهنگی فرماندهی عملیات اضطراری شهر تهران برگزار و در این نشست در خصوص نقطه نظرات نمایندگان دستگاه‌های مسئول در خصوص موضوعات فنی اتصال بیمارستان میلاد به پایانه میلاد مترو و شهر تهران به منظور هم‌افزایی سازمانی گفت‌وگو و تبادل نظر شد. وی افزود: در نشست مصوب شد دانشگاه علوم پزشکی ایران گزارش مطالعات فنی و نقشه‌های مورد نیاز مترو را برای تهیه طرح اولیه در اختیار شرکت راه آهن شهری تهران و حومه (مترو) قرار دهد و شرکت راه آهن شهری تهران و حومه (مترو) نیز طرح اولیه به همراه برآوردهای مالی و مدت زمان انجام پروژه ارائه کند.



## ۱۶ هزار و ۸۳۷ واحد صنفی معامله املاک فاقد مجوز هستند

# بر خور دبا قیمت‌سازی در بازار مسکن

**شایلی قرایی**
**News.kasbokar@gmail.com**


مدیر کل دفتر فنی وزارت کشور ضمن تأیید تأثیر اقدامات مجموعه دولت بر کاهش قیمت مسکن و اجاره‌بها بسر ضرورت تغییر شیوه حق‌الز حمه‌بنگاه‌های معاملات املاک

تاکید کرد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، وحید قربانی بسا یادآوری اینکه برای ساماندهی بازار مسکن و کنترل قیمت اجاره‌بها، تکلیفی از سوی ریاست‌جمهوری به دستگاه‌های اجرایی مرتبط ابلاغ شد تا نقش هماهنگی در کاهش قیمت

مسکن و کنترل قیمت اجاره‌بها انجام دهند، گفت: به منظور تدوین دستورالعمل، جلسه‌ای با حضور وزیر کشور، وزارت‌خانه‌های راه و شهرسازی صمت، صمت، تعزیرات حکومتی، مرکز پژوهش‌های مجلس، شهرداری‌ها و سایر بخش‌ها تشکیل که نتایج جلسات به این منتهی شد تا اعمال مدیریت در مورد نحوه صدور مجوز بنگاه‌های املاک انجام و تجدید نظر در آن شود.

وی اضافه کرد: در این جلسات مقرر شد تا موضوع فعالیت بنگاه‌های غیرمجاز در سطح کشور صد شده و از اختیارات و ظرفیت شهرداری‌ها و وزارت راه و شهرسازی برای احداث مسکن استفاده شود.

قربانی با بیان اینکه این پیشنهادها جمع‌بندی و به

معاون اول رییس‌جمهور ارایه شد، تصریح کرد: در مرحله بعد این پیشنهادات تبدیل به دستورالعمل ساماندهی بازار مسکن و اجاره‌بها شد که وزارت‌راه و شهرسازی تهیه کرده و در جلسه شورای عالی مسکن ارایه و تصویب شد.

وی با تأکید بر اینکه وزارت کشور پیگیر موضوع ساماندهی بازار اجاره و مسکن است، توضیح داد: دستورالعمل توسط ریاست‌جمهوری به استان‌ها ابلاغ شد. بر اساس این دستورالعمل ستادهایی در استان‌ها با محوریت استانداران و در شهرستان‌ها با محوریت فرمانداران تشکیل می‌شود که در آن ستادها، تعزیرات، دستگاه‌های قضایی و دیگر دستگاه‌ها در آن نقش دارند. با این کار از فعالیت

غیرمجاز بنگاه‌های املاک جلوگیری می‌شود و برای بنگاه‌های معاملات مجاز، آموزش در نظر گرفته می‌شود.

قربانی از انجام باز‌دیدهای مشترک وزارت‌راه و شهرسازی و وزارت کشور برای فعالیت بنگاه‌های معاملات املاک در چندین استان خبر داد و گفت: بازدیدها تأثیرات خوبی را در مناطقی که انجام شده قانونمند شدن داشته است که این گزارش‌ها به شورای عالی مسکن داده شده است تا تأثیرات را مورد بررسی قرار دهند.

وی در خصوص درصد پیشرفت کار و ارزیابی اقدامات انجام شده گفت: این کار در جلوگیری از فعالیت‌های بنگاه‌های معاملات املاک غیرمجاز تأثیر مناسبی داشته و این فعالیت در سطح کشور گسترش یافته است. اما در خصوص انضباط بخشی به بنگاه‌های معاملات املاک مجاز هنوز در شروع کار هستیم. هیات مقررات زدایی دولت هم اکنون پذیرفته که به جای صدور مجوز فعالیت بنگاه‌ها به

جای ثبت محور، تأیید محور باشد. بنابر این نیاز است تا این اقدامات در میان مدت مورد ارزیابی قرار بگیرد. قربانی تأکید کرد: بنگاه‌های معاملات املاک باید متقاعد شوند تا شیوه محاسبه حق‌الزحمه از قیمت تمام شده اجاره یا مسکن به عدد دیگری برسد که در خصوص این موضوع باید تصمیم‌گیری شود. بانجام این کار نقش بنگاه‌های معاملات املاک در کنترل قیمت مسکن خواهد بود. مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن نیز گفت: ۱۷۴ هزار و ۳۸۴ واحد صنفی مشاور املاک بر اساس پالایش‌های صورت گرفته در کشور فعال هستند که از این تعداد ۱۶ هزار و ۸۳۷ واحد فاقد مجوز هستند.

سید جواد سادات‌افزود: همچنین تعداد ۱۶۰ هزار و ۱۰۹ توکن (امضای دیجیتال) برای مشاوران املاک صادر شده (یک دفتر مشاور املاک می‌تواند بیش از یک توکن داشته باشد) و تعداد افراد و ۴۰ هزار و ۱۳۹ واحد فاقد توکن ثبت شده است. وی با بیان اینکه تاکنون تعداد ۲۱ هزار و ۲۶۸ بازرسی از مشاوران املاک انجام شده است، تصریح کرد: یک هزار و ۹۱۰ واحد مشاور املاک بدون مجوز قانونی پلمب شد و میزان جرایم تعزیراتی اخذ‌شده و برآورد تشکیل پرونده به میزان ۱۳۴ میلیارد و ۹۳۱

### کنترل قیمت مسکن با رشد تولید حسن محتشم، کارشناس مسکن

کنترل قیمت مسکن نیازمند تعادل بخشی بین عرضه و تقاضا است. از حدود ده سال قبل برآوردهایی صورت گرفت و اعلام شد که لازم است سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور ساخته شود. اگر این اقدام تحقق‌ی‌پدایم کرد تا سال ۱۴۰۴ به نقطه سر به سر می‌رسیم. اما طی این سال‌ها تولید یک میلیون مسکن محقق نشد. لذا با کسری در این بخش مواجهیم که باید جبران شود.

در بخش مسکن علاوه بر اینکه عرضه، پاسخ‌گوی تقاضا نیست، با کاهش ارزش پول ملی مواجه هستیم. اقتصاد با شعار اصلاح نمی‌شود. در حال حاضر تکلیف سرمایه‌گذاران مشخص نیست. افزایش بهره‌های بانکی نیز منجر به بلو‌که شدن پول‌ها در بانک‌ها شده است. در شرایط کنونی همه منتظرند تا ببینند چه اتفاقی خواهد افتاد.

در چنین شرایطی وقتی معامله‌ای در بازار مسکن نمی‌شود، طبیعتاً فروشندگان مسکن ناچارند اقدام به کاهش قیمت‌های پیشنهادی کنند. در واقع علت کاهش قیمت در بازار مسکن، ر کود و سکونی است که بر معاملات بخش مسکن سایه افکنده است. این شرایط تا زمانی که دولت در توافقات و مذاکرات بخش سیاست خارجی نتیجه مشخصی نگیرد، ادامه خواهد داشت. به نظر نمی‌رسد در ماه جاری شاهد رخ دادن اتفاق خاصی در این زمینه باشیم.

آنچه مسلم است شرایط کنونی موقتی است. چنانچه تعاملات بین‌المللی در کوتاه‌مدت به نتیجه رسیده و منجر به کاهش نرخ ارز شود، طبیعتاً شاهد تقویت ارزش پول ملی خواهیم بود. در صورت تقویت پول ملی و کاهش نرخ ارز می‌توان انتظار این را داشت که نه‌تنها قیمت مسکن افزایش پیدا نکند، بلکه با کاهش نسبی نیز روبه‌رو شود.

**اراده بر ایجاد تولید دانش بنیان اولویت است**

## تولید صادرات محور ۴ میلیارد شاخه گل با مشارکت دانش بنیان‌ها

انجام می‌گیرد و پاکدشت و محلات به ترتیب رتبه دوم و سوم تولید گل های تزئینی را به خود اختصاص داده اند.

رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران با اشاره به افزایش تولید گل و گیاه در فضای گلخانه ای گفت: ورود تکنولوژی همراه با نیروی جوان تحصیل کرده به این صنعت موجب شده تا با تولید محصولات دانش بنیان بازارهای بیشتری را بدست بیاوریم از این رو برای ماندگاری فعالان عرصه گل و گیاهان زینتی در بازار داخلی، راهیایی آنها به عرصه بین‌المللی و حفظ حضورشان در بازار جهانی، ضروری است که با بهره گیری از علم روز، اقدام به تولید محصول کنند. شاهرخی افزود: ورود شرکت های دانش بنیان به تولیدکنندگان این

رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران از تولید ۴ میلیارد شاخه گل، درختچه و گل‌گلدانی با کمک شرکت‌های دانش بنیان خبر داد که بخشی از این تولیدات راهی بازارهای صادراتی می‌شود. اکبر شاهرخی، رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران گفت: امروزه کشاورزی و فرآیندهای مرتبط با کشت گل و گیاه به یک صنعت نوین تبدیل شده و برای تولید بهینه باید از دانش روز در این صنعت بهره برد.

وی با بیان اینکه ایران هفدهمین کشور تولیدکننده گل در دنیا است، افزود: در حال حاضر ۱۳ هزار هکتار از اراضی کشور زیر کشت گل است که از این میزان ۸ هزار هکتار فضای گلخانه ای دارد. بیشترین تولید گل های گلدانی در مازندران

## ناهمخوانی نرخ قالی شویی ها با تورم شدید

همکاران ما با تغییر شغل داده با کار گاه های قالی شویی خود را تعطیل کرده اند؛ چون بر این باور هستند که با این قیمت ها، کار کردن و تحمل هزینه های قالی شویی اصلا صرفه اقتصادی ندارد. محمدی ادامه داد: از سوی دیگر این صنف با ریزش مشتری هم مواجه است به دلیل تورم و گرانی های موجود

قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده و بیشتر اقشار جامعه برای گذران زندگی مجبور به کم کردن یا حذف هزینه های غیر ضروری هستند که متاسفانه شست وشوی قالی هم جزو همین موارد است. قبلا خانوارها سالی یکی دوبار قالی های خود را برای شست وشو به قالی شویی می دادند؛ اما اکنون هر دو یا حتی سه سال یکبار قالی های خود را می شویند.

## ساخت ۵۰ جایگاه سوخت کوچک مقیاس در تهران

مورد تأیید این شرکت قرار گرفته است که با آغاز عملیات اجرایی، پیش بینی می‌کنیم این تعداد جایگاه تا سه، چهار ماه آینده به بهره‌برداری برسد. عرب‌عمری تصریح کرد: امکان احداث جایگاه‌های کوچک‌مقیاس در همه کلاس‌های‌سازوسی‌اشخاص حقیقی و حقوقی وجود دارد تا در مکان‌هایی که قیمت زمین بالاست، بتوانیم با این راهکار توزیع سوخت را تسهیل کنیم، ویژگی‌های فنی، ابعاد زمین و محل قرار گیری و نفتکش و مخازن در این جایگاه‌ها بر اساس استانداردهای ۱۲۰۵۴ آماده شده است و همه موارد، ایمنی برای احداث در کلاس‌های‌ها در نظر گرفته خواهد شد. او احرز مالکیت زمین را از شروط نخست در یافت مجوز احداث جایگاه در سامانه مجوز جایگاه‌های سوخت اعلام و اظهار کرد: پس از اجرایی شدن این تفاهم‌نامه، شهرداری می‌تواند به صلاح‌دید خود، بهره‌برداری این جایگاه‌ها را به شرکت‌های بهره‌بردار خصوصی واگذار کند.

مدیر بازرگانی شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی هزینة اصلی احداث جایگاه به‌ویژه در کلاتشهر ها

حوزه کمک میکند تا با مدیریت فناوریانه، مصرف آب، کود، سموم و نور بهینه شود و با توجه به علم روز دنیا، محصولات قابل رقابت با سایر کشورها راهی بازارهای جهانی شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران درباره وضعیت صادراتی گل و گیاه اظهار کرد: در حال حاضر تولید گل در کشور به ۴ میلیارد شاخه، درختچه و گل‌دان رسیده است. شاهرخی ادامه داد: با توجه به کاهش ارزش پول ملی، واردات گل از ایران از سوی کشورهای همسایه مقرون به صرفه تر شده است، زیرا برابری نرخ ریال و دلار برای تولیدکننده صرفه اقتصادی ندارد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر گل و گیاه های تزئینی تولید ایرانی به بازار عراق،

## قیمت دستوری در شیرینی فروشی هانداریم

و همچنین پنجمین دوره مسابقات یکک های تجسمی نیز برگزار شدند که با استقبال خوبی از طرف مردم روپهرو شد.

بهره مند در ادامه گفت: مهم ترین دغدغه پیش رو در صنف قنادها تأمین مواد اولیه است. برخی مواقع ممکن است مشکلاتی در زمینه تهیه مواد اولیه و در مورد قیمت آن وجود داشته باشد ولی در مجموع می‌توان ابراز امیدواری کرد، در بخش مواد اولیه کمبودی مشاهدۀ نمی‌شود اما در مجموع نمیتوان کتمان کرد که در برخی مواقع چالش‌هایی از این دست میتواند منجر به ایجاد مشکل در صنف قنادها شود.

رئیس اتحادیه در ندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران در پایان گفت: هفته‌های اخیر خبری مبنی بر کاهش میزان شکر در کشور دست به دست شد که البته این کمبود رفع شد و مشکلی از این بابت برای صنف قنادها به وجود نیآورد.

منشأ اغلب این کمبودها عدم تعایل فروشنده‌ها به عرضه محصولات خود به بازار است با این تصور که محصول ششان با افزایش قیمت روبرو خواهد شد و همین عدم عرضه به بازار منجر به التهاب شده و قیمت ها را نوسانی کرده و به روند فعالیت اصناف مرتبط شان صدمه میزند.

## گرانی، کم آبی و تورم، خشک‌شویی‌ها را از رونق انداخت

رئیس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی تهران گفت: افزایش ۱۵ درصدی هزینه های خدمات در این صنف نسبت به سال گذشته علی‌رغم تورم بالا در بخش های مختلف اقتصاد، رقم بالایی نیست، اما باز هم مردم توان پرداخت هزینه های خشکشویی و لباسشویی را ندارند وی گفت: قطعاً مردم ترجیح می‌دهند شستشویی البسه و سایر کالاهای خود را با توجه به افزایش سایر هزینه های زندگی، در خانه انجام دهند در حالی که این اقدام باعث افزایش صرف هزینه های آب و برق خانوارهامی‌شود، اما متأسفانه در این خصوص فرهنگ سازی نشده است.

وضعیت معیشتی، خدمات این صنف به مردم کمتر می‌شود. رجب زاده با اشاره به عدم جذب افراد جدید به این صنف ادامه داد: رکود در این صنف دلیلی برای تعطیلی واحدهای صنفی فعال در رسته خشکشویی و لباسشویی شد. در حال حاضر این اتحادیه با ۹۷۰ عضو فعال است البته تا قبل از انقلاب حدود ۱۸۰۰ واحد صنفی در استان تهران فعال بود، اما طی سال‌های اخیر و با توجه به افزایش جمعیت استان، واحدهای صنفی تحت حمایت این اتحادیه به ۱۵۰۰ رسیده است که احتمال دارد این ریزش تا پایان سال تشدید خواهد شد.

